
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº  159/2006. 

 

EMENTA: Declara aptos para colarem  grau, os concluintes, 

do Curso de  Bacharelado em Ciências Sociais 

(Ênfase em Sociologia Rural) desta Universidade, 

correspondente ao 2º semestre letivo de 2005. 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 51/2006  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia  08  

de maio de 2006, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000733/2006,   
 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a 

colarem grau os  concluintes  do Curso de  Bacharelado em Ciências Sociais (Ênfase em Sociologia 

Rural)  desta Universidade desta Universidade, correspondente ao 2º semestre letivo de 2005,  

conforme consta do Processo acima mencionado: 

 

01. ADEILTON MANOEL DE SANTANA  (Matrícula Nº  1998223025/2) 

02. ADILES BEZERRA XAVIER  (Matrícula Nº   2001123002/0) 

03. ALEXANDRE DOS SANTOS CELESTINO (Matrícula Nº   2001223002/4) 

04. ALEXSANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA  (Matrícula Nº   2001223003/8) 

05. ANA CLÁUDIA SANTOS GODOI (Matrícula Nº   2000223002/1) 

06. ANA LÍGIA DA SILVA  (Matrícula Nº  2000123005/0) 

07. ANA MARIA FIGUEIREDO DE LIMA  (Matrícula  Nº   1999223046/5) 

08. ANA PAULA DA SILVA (Matrícula Nº   1999123001/0) 

09. ANDRÉ GUSTAVO COSME DOS ANJOS (Matrícula Nº   2000223004/6) 

10. AURIAN FALCÃO PEREIRA (Matrícula Nº   2001123006/0) 

11. BLAUDEMIR ALVES SILVA (Matrícula Nº   2001223005/6) 

12. EDILSON HERME VILELA  (Matrícula Nº   2001223007/0) 

13. EDUARDO TAVARES DE LIMA MACÊDO (Matrícula Nº   2001123015/9) 

14. EVANY LOPES DE LIRA (Matrícula Nº   2001223010/6) 

15. EZILDO MARTINS DE LIRA JÚNIOR (Matrícula Nº  2001223011/3) 

16. FLÁVIA ALVES DA SILVA (Matrícula Nº   2001223014/5) 

17. FLÁVIA FRANÇA DE SOUSA (Matrícula Nº  2001123018/0) 

18. GEORGIA BENIGNA CORREIA DA SILVA (Matrícula Nº  1999223019/8) 

19. GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA (Matrícula Nº  2000223012/8) 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA RSOLUÇÃO  Nº 159/2006 DO CEPE).  

 

 

20. HELOISA MARIA SOUZA DE LIMA  (Matrícula Nº   2001223015/2) 

21. HEVNA  JOYCE SOUZA DE CARVALHO (Matrícula Nº   1999223022/3) 

22. JANAINA  MENDES DA SILVA (Matrícula Nº   2001223018/4) 

23. JEOVÁ RODRIGUES SILVA (Matrícula Nº   2001123022/3) 

24. JOBERSON JOSÉ DA SILVA  (Matrícula Nº   2001223019/1) 

25. JOSÉ HENRIQUE CARVALHO DE MELO (Matrícula Nº  2000223016/7) 

26. JOZENAIDE MARIA ALBINO DE OLIVEIRA  (Matrícula  Nº  2001223022/7) 

27. JÚLIO CESAR PEREIRA DE MELO (Matrícula Nº    2001223023/4) 

28. LILIAN BRAGA DO NASCIMENTO (Matrícula Nº   2001223025/9) 

29. LILIAN CRISTIANE ALVES FREIRE  (Matrícula Nº   2000223018/1) 

30. LOUSIANA RODRIGUES GOMES BONCINHA (Matrícula Nº   2000223019/9) 

31. LUCIANA RÉGIA GONÇALVES  (Matrícula Nº  2000223022/4) 

32. MARCONE LUÍS DE CARVALHO MARINHO (Matrícula Nº   2001223028/0) 

33. MARIA AUXILIADORA FERNANDES DA SILVA (Matrícula Nº   2001123027/0) 

34. MARIA DE FÁTIMA SILVA GUEDES (Matrícula Nº  2000223026/3) 

35. MARIA ROSEANE ALVES DOS  SANTOS (Matrícula Nº   2000223027/0) 

36. MAURÍCIO MANOEL AMAZONAS DOS SANTOS  (Matrícula Nº   1999123033/3) 

37. MIRIAM ALVES CARVALHO (Matrícula Nº   2001223032/3) 

38. RAQUEL REGINA SANTOS LEAL FERREIRA  (Matrícula Nº   2001223033/0). 

39. ROSIANE ASSIS DOS  SANTOS (Matrícula Nº  2000223033/8) 

40. SANTO CELEGATTI NETO (Matrícula Nº  2001123037/6) 

41. SÉRGIO ANTÔNIO  DE FARIAS  (Matrícula Nº   1999223036/9) 

42. SILVÂNIA GONZAGA DA SILVA  (Matrícula Nº  2001123038/3) 

43. SUELI  CRISTINA BELO DA ROCHA (Matrícula Nº   2000223037/7) 

44. THAISA MICHELLE CAVALCANTI DE MEDEIROS (Matrícula Nº   2000223039/1) 

45. VERÔNICA MARIA DA SILVA (Matrícula Nº   2000123037/3) 

46. WELLIGTELMA CHAGAS LIMA (Matrícula Nº   2001223039/4) 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em  11 de maio de 2006. 

 

 

 
 

PROFº  VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


